2018 年７月４日

各     位

                                     会社名  株式会社 コ ッ ク ス

                                     代表者名 代表取締役社長    寺脇 栄一

                                           （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                     問合せ先  取締役管理統括部長 細川 武志

                                          （TEL.03－5821－6070）

      2019 年２月期 ６月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

2019 年２月期（2018 年３月１日～2019 年２月 28 日）月次売上高前年比推移     (単位：％）

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数

（2）新店 [ikka]イオンモールいわき小名浜店

（3）閉店 なし

〔上半期〕 ３月度  ４月度  ５月度
第  １

四半期
６月度  ７月度  ８月度

第  ２

四半期

上半期

累  計

全

社

売上高 109.4 101.0 90.0 99.6 101.6   101.6 100.1

客 数 100.8 100.3 94.3 98.2 103.4   103.4 99.6

客単価 108.6 100.7 95.5 101.4 98.2   98.2 100.5

既

存

店

売上高 107.1 97.8 87.5 96.9 98.9   98.9 97.4

客 数 98.9 98.6 92.1 96.3 102.4   102.4 97.9

客単価 108.3 99.2 95.0 100.6 96.6   96.6 99.5

〔下半期〕 ９月度  10 月度  11 月度
第  ３

四半期
12 月度  １月度  ２月度

第  ４

四半期

下半期

累  計

年  間

累  計

全

社

売上高          100.1

客 数          99.6

客単価          100.5

既

存

店

売上高          97.4

客 数          97.9

客単価          99.5

 期  首

店舗数

当 月 累  計 月度末

店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 258  １ ０ ４ ３ 259

前 年 255  １ ０ ４ ２ 257

３．概況

当月度は、全社売上高前年比 101.6％、既存店売上高前年比は 98.9％となりました。初夏商品の

セール実施に加え、盛夏商品の展開を積極的に行ない、売場の鮮度を上げたことが客数の増加に

つながり、既存店客数前年比は 102.4％と前年を超過しました。

商品別では、アパレルはメンズではシャツ、ボトムス、レディスではボトムスが堅調に

推移しました。ファッショングッズはメンズ、レディスともにバッグ、帽子が堅調に推移しました。

また、売上の拡大を進めているＥコマースは、売上高前年比 133.7％と順調に推移しています。

４.トピックス

６月８日（金）、 ikka より「東北コットンプロジェクト」オリジナル T シャツを発売

しました。商品はメンズ・レディスの２型です。東北コットンの収穫量は年々増加して

いますが、まだまだ少量なのが現状です。そのため商品への含有率を３％にし、より多くの

お客さまに取り組みを知って頂けるよう商品作りをしています。

当社は東日本大震災の津波により稲作が困難になった農地で、塩害に強い綿の栽培、紡績、

商品化、販売までを一貫して行なう同プロジェクトに 2012 年より参加しています。今後も

引き続き、東北の復興と発展を願い、ファッションを通じた様々な支援活動を行なって

まいります。

６月 15 日（金）、「 ikka イオンモールいわき小名浜店」が、福島県いわき市に同日開業

したイオンモールいわき小名浜３階にオープンしました。メンズ・レディス・キッズを展開

しています。イオンが防災機能を担うモールに「 ikka」として初出店し、今後も地域の

 お客さまに愛される店舗づくりを進めていきます。

以 上